
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alice Castello.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

Comune di Alice Castello 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZI AMMINISTRATIVI E ISTITUZIONALI 

N. 137 DEL 24/07/2024  
  

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DEL RENDICONTO ENTRATE E SPESE PER ACQUISTO 
MATERIALE BIBLIOGRAFICO PER LA BIBLIOTECA COMUNALE. ANNO 
2023.           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alice Castello.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI E ISTITUZIONALI 

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI ISTITUZIONALI 
 

Premesso che: 
- la L.R. 1 agosto 2018, n.11 “Disposizioni coordinate in materia di cultura” all’art. 21 comma 3 definisce i 
compiti della Regione in relazione alle biblioteche pubbliche di ente locale, affermando che la stessa 
promuove e sostiene l'acquisizione e il progressivo incremento del materiale librario e documentale delle 
singole biblioteche; 
- il Comune di Alice Castello aderisce al Sistema Bibliotecario di Ivrea e Canavese Centro Rete Biblioteca 
Civica di Ivrea; 
- a norma della citata L.R. 1 agosto 2018, n.11 “Disposizioni coordinate in materia di cultura” i Comuni 
possono richiedere ogni anno contributi alla Regione Piemonte finalizzati ad incrementare ed aggiornare le 
collezioni librarie delle proprie biblioteche;  
 
Vista la D.D. regionale n. 180/A2001C/2024 del 19/06/2024 con la quale è stato approvato l’Avviso 
pubblico “Sostegno a favore delle biblioteche di ente locale per l’incremento del patrimonio bibliografico” 
per l’anno 2024, ai sensi della l.r. 11/2018 e la relativa modulistica; 
 
Preso atto che: 
- il termine per la presentazione dell’istanza di assegnazione del contributo anno 2024 è fissato per le ore 
12,00 del giorno 10 settembre 2024 e sono richiesti i seguenti requisiti: 

a) avere speso per  l’acquisto di materiale bibliografico almeno a € 0,60 per abitante;  
b) avere una biblioteca che ha osservato nell’anno precedente un orario settimanale di apertura al 

pubblico di almeno 6 ore per quelle site in Comuni con meno di 5000 abitanti; 
c) essere in regola con le contribuzioni fiscali e previdenziali e ottemperanti agli obblighi dei C.C.N.L. 

- all’istanza di contributo devono essere allegati: 
       a) quadro delle spese sostenute nell’anno precedente l’acquisto di materiale bibliografico resa sul 

Modulo A; 
       b) relazione descrittiva dell’iniziativa oggetto dell’istanza, resa sul Modulo B; 
       c) atto amministrativo di approvazione del quadro delle spese elencate sul Modulo A; 
 
Visto il prospetto allegato da cui si evince che nell’anno 2023 la biblioteca comunale ha acquistato 
materiale bibliografico con fondi propri per un importo pari a  € 1.510,00; 
 
Ritenuto opportuno approvare l’allegato rendiconto, relativo alle entrate e alle spese per acquisto di 
materiale bibliografico per l’anno 2023, al fine di poter accedere al contributo regionale per l’anno 2024; 
 
Considerato che il presente atto non comporta impegno di spesa; 
 
Visti: 
la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 19.01.2024 all’oggetto: ART. 169 DEL D.LGS. 267/2000  -  
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026 E PIANO DELLE PERFORMANCE 2024 - APPROVAZIONE.; 
- il decreto del Sindaco n. 1/2022 del 28/05/2022 con il quale si è proceduto alla nomina della sottoscritta 
quale responsabile del servizio  di cui in intestazione; 
- il Testo Unico sulle leggi dell’ordinamento locale n. 267 del 18/8/2000, 

 
 

DETERMINA 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alice Castello.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1. Di  richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo;  
 
2. Di approvare il rendiconto relativo alle entrate e alle spese per acquisto di materiale bibliografico per 
l'anno 2023, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, ai fini della presentazione della 
domanda di contributo regionale per l’incremento del patrimonio bibliografico destinato alla biblioteca 
comunale anno 2024. 
 
 
                                                                     IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO   
                                                                                       Antonella BOLCATO 
 
 

 
L'originale del presente documento informatico è sottoscritto con firma elettronica, ai sensi e per gli effetti di 
cui all'articolo 21 del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 (Codice dell'Amministrazione digitale), e 
memorizzato digitalmente nella banca dati dell'Amministrazione. 
 


